
CC9632ABC32B613CEACCD353E795B012365945D4

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR 240/XII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a
także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Pomorskie

Strona 1 z 5

identyfikator 240/XII/11/29
Elektronicznie podpisany przez: "Jan
Kleinszmidt; Urząd Marszałkowski
Województwa Pomorskiego"
Data: 2011.10.26 11:55:48
Odcisk palca certyfikatu: b2e d041 c666
4eb3 637d 292 265 429c 79b9 4e22

UCHWAŁA NR 240/XII/11

Sejmiku Województwa Pomorskiego

z dnia 24 października 2011 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i
zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Pomorskie

Na podstawie art. 13 ust 1 i 2, art 18 pkt 19 lit. e oraz art. 41 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2011 r. Nr 142, poz. 1590, z pózn.zm. 1 )

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje

§ 1 .

1 . Uchwała określa zasady, na jakich Województwo Pomorskie:
1 ) wnosi wkłady do spółek handlowych na pokrycie obejmowanych udziałów lub

akcji;
2 ) obejmuje udziały lub akcje w nowoutworzonych spółkach handlowych,

albo w podwyższonym kapitale zakładowym spółek handlowych, w których
Województwo Pomorskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem;

3 ) obejmuje udziały lub akcje w istniejących spółkach handlowych, w których
Województwo Pomorskie przed dniem ich objęcia nie było udziałowcem lub
akcjonariuszem;

4 ) nabywa i zbywa udziały lub akcje w spółkach handlowych.

2 . Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1 ) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o

samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590,
z późn. zm.)

2 ) spółce handlowej – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną
odpowiedzialnością oraz spółkę akcyjną w rozumieniu ustawy z dnia 15
września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2000r., Nr 94, poz. 1037
z późn. zm.2 )

3 ) Sejmiku – należy przez to rozumieć Sejmik Województwa Pomorskiego;



CC9632ABC32B613CEACCD353E795B012365945D4

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR 240/XII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a
także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Pomorskie

Strona 2 z 5

4 ) Zarządzie Województwa - należy przez to rozumieć Zarząd Województwa
Pomorskiego.

§ 2 .

1 . W sferze użyteczności publicznej Województwo Pomorskie może tworzyć spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także może przystępować do takich
spółek.

2 . Poza sferą użyteczności publicznej Województwo Pomorskie może tworzyć spółki z
ograniczoną odpowiedzialnością i spółki akcyjne oraz przystępować do nich, na zasadach
określonych w tym zakresie w przepisach powszechnie obowiązujących.

3 . Prawa z akcji i udziałów posiadanych przez Województwo Pomorskie w spółkach handlowych
wykonuje Zarząd Województwa.

§ 3 .

1 . Wysokość kwoty przeznaczonej na pokrycie oraz nabycie udziałów lub akcji w spółkach
handlowych jest ustalana corocznie w budżecie Województwa Pomorskiego, z zastrzeżeniem
ust. 3 poniżej.

2 . Pokrycie udziałów lub akcji w spółkach handlowych wkładem pieniężnym odbywa się
z zachowaniem zasad i procedur, obowiązujących przy realizacji budżetu województwa,
wynikających z obowiązujących przepisów.

3 . Wysokość kwot przeznaczonych na wieloletnie dokapitalizowania spółek handlowych jest
ustalana zgodnie z kwotami wydatków przewidzianymi na te cele w ramach przedsięwzięć
wieloletnich, ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Pomorskiego.

§ 4 .

1 . Obejmowanie udziałów lub akcji przez Województwo Pomorskie odbywa się poprzez ich
pokrycie:

1 ) wkładem pieniężnym - w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie
Województwa Pomorskiego na dany rok budżetowy, lub w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Województwa Pomorskiego lub

2 ) wkładem niepieniężnym (aportem), w tym w szczególności: prawem
własności lub innymi prawami rzeczowymi do nieruchomości lub do
rzeczy ruchomych, zbywalnym prawem obligacyjnym, oraz wszelkimi innymi
prawami majątkowymi posiadającymi zdolność aportową.

2 . Zgody Sejmiku wyrażonej w uchwale wymaga:
1 ) objęcie udziałów lub akcji w nowoutworzonych spółkach handlowych;
2 ) nabycie udziałów lub akcji w istniejących spółkach handlowych, których

Województwo Pomorskie nie jest udziałowcem lub akcjonariuszem;



CC9632ABC32B613CEACCD353E795B012365945D4

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR 240/XII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a
także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Pomorskie

Strona 3 z 5

3 ) pokrycie kapitału zakładowego spółki handlowej wkładem niepieniężnym
(aportem).

3 . Zgody Zarządu Województwa wyrażonej w uchwale wymaga:
1 ) objęcie i pokrycie nowoutworzonych udziałów lub akcji w podwyższonym

kapitale zakładowym spółek handlowych, w których Województwo Pomorskie
jest udziałowcem lub akcjonariuszem, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2 pkt. 3;

2 ) nabycie udziałów lub akcji w spółkach handlowych, w których Województwo
Pomorskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem od innego wspólnika lub
akcjonariusza, na zasadach określonych w uchwale Zarządu Województwa.

§ 5 .

1 . Wniesienie wkładu niepieniężnego, w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach
handlowych, odbywa się z zachowaniem zasad gospodarowania mieniem, wynikających z
przepisów powszechnie obowiązujących oraz przepisów uchwalonych przez Sejmik.

2 . Wniesienie wkładu niepieniężnego musi być poprzedzone wyceną dokonaną przez biegłego
rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia do wyceny majątku.

§ 6 .

Nabywanie udziałów lub akcji spółek handlowych obejmuje wszystkie czynności cywilnoprawne
mające na celu ich nabycie.

§ 7 .

1 . Zbycie udziałów lub akcji w spółkach handlowych, w których Województwo Pomorskie
jest udziałowcem lub akcjonariuszem, następuje na zasadach wynikających z przepisów
powszechnie obowiązujących, w tym w szczególności przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia
1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r., Nr 171, poz. 1397 z późn.
zm.

2 . Ustala się następujący tryb zbywania udziałów i akcji w spółkach handlowych, w których
Województwo Pomorskie jest udziałowcem lub akcjonariuszem:

1 ) Zarząd Województwa zbywa udziały i akcje w spółkach handlowych po
podjęciu uchwały, z zastrzeżeniem pkt. 2 poniżej;

2 ) jeżeli w wyniku zbycia akcji lub udziałów ma nastąpić wycofanie Województwa
Pomorskiego ze spółki handlowej albo utrata przez Województwo Pomorskie
statusu większościowego udziałowca lub akcjonariusza (obniżenie do lub
poniżej 50 % kapitału zakładowego spółki liczby udziałów lub akcji których
właścicielem jest Województwo Pomorskie, lub obniżenie do lub poniżej 50
% liczby głosów posiadanych przez Województwo Pomorskie, które mogą być
oddane na walnym zgromadzeniu lub zgromadzeniu wspólników spółki), zbycie
może nastąpić po uprzednim uzyskaniu zgody Sejmiku.



CC9632ABC32B613CEACCD353E795B012365945D4

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR 240/XII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a
także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Pomorskie

Strona 4 z 5

§ 8 .

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego.

§ 9 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Pomorskiego

Jan Kleinszmidt

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,

poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126 poz. 875, Nr 227 poz. 1658, z

2007 r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 216 poz. 1370, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010 r.

Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230, Dz. U. z 2011r., Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887.

2 ) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2001r., Nr 102, poz. 1117, Dz. U. z 2003r., nr 49, poz. 408, Nr 229, poz. 2276, dz. U.

z 2005r., Nr 132, poz. 1108, Nr 183, poz. 1538, Nr 184, poz. 1539, Dz. U. z 2006r. Nr 133, poz. 935, Nr 208, poz. 1540, Dz. U. z 2008r., Nr 86, poz.

524, Nr 118, poz. 747, Nr 217, poz. 1381, Nr 231, poz. 1547, Dz. U. z 2009r. nr 13, poz. 69, Nr 42, poz. 341, Nr 104, poz. 860, Dz. U. z 2011r., Nr

102, poz. 585, Nr 106, poz. 622, Nr 133, poz. 767.

3 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002r., Nr 113, poz. 984, Nr 169, poz. 1387, Nr 240, poz. 2055, Dz.

U. z 2003r., Nr 60, poz. 535, Nr 90, poz. 844, Dz. U. z 2004, Nr 6, poz. 39, Nr 116, poz. 1207, Nr 123, poz. 1291, Nr 273, poz. 1703, poz. 1722, Dz.

U. z 2005r., Nr 167, poz. 1400, Nr 169, poz. 1418,Nr 178, poz. 1479, Nr 184, poz. 1539, Dz. U. z 2006r., Nr 107, poz. 721, Nr 208, poz. 1532, Dz. U.

z 2008r., Nr 180, poz. 1109, Dz. U. z 2009r., Nr 13, poz. 70, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r., Nr 28, poz. 144, Nr 108, poz. 685, Nr 182, poz. 1228,

Nr 257, poz. 1726, Dz. U. z 2011r. , Nr 34, poz. 171.



CC9632ABC32B613CEACCD353E795B012365945D4

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR 240/XII/11 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 października 2011 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a
także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Pomorskie

Strona 5 z 5

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawach
majątkowych województwa dotyczących tworzenia spółek prawa handlowego lub spółdzielni i
przystępowania do nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania
i zbywania udziałów i akcji.

Zgodnie z ww. regulacją prawną niniejsza uchwała określa zasady wnoszenia wkładów, a także
obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez
Województwo Pomorskie. W uchwale określono zasady i formy wnoszenia wkładów (pieniężnych
i niepieniężnych), zasady obejmowania udziałów i akcji, a także zasady nabywania i zbywania
udziałów i akcji spółek prawa handlowego.

Przedmiotowa uchwała ma charakter ogólny i odnosi się zarówno do funkcjonujących już spółek
prawa handlowego w których Województwo Pomorskie zaangażowało swój majątek, jak i tych spółek,
które mogą być utworzone przez Województwo Pomorskie w przyszłości oraz spółek utworzonych
przez podmioty trzecie do których Województwo Pomorskie może przystąpić w przyszłości.

Zważywszy na powyższe zachodzi przesłanka do podjęcia niniejszej uchwały.


